

# 90 lat pszczelarstwa na Ziemi Koneckiej



Rodzinną fotografią koneckich pszczelarzy

Jubileuszowe uroczystości koneckich pszczelarzy odbywały się 19 października br., w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Modliszewicach. Mszę świętą w intencji pszczelarzy sprawował ks. Marek Rosiński, proboszcz parafii. Dalsze uroczystości odbywały się w Świątokrzeskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego.

Mszę świętą sprawowaną w intencji pszczelarzy uświetniała śpiewem „schoła z Modliszewic”, której na gitarze akompaniował **Andrzej Markiewicz**, również pszczelarz. W mszy uczestniczyło około 100 osób, którzy w mniejszym lub większym stopniu zajmują się pszczelarstwem.

Bartnicy przynieśli do ołtarza kosz darów, w którym oprócz ziół, kwiatów były słodzik z różnymi gatunkami miodów. Ksiądz celebrował serdecznie podziękował. W homilii mówił m.in.: o pracowitości tych małych owadów jakimi są pszczoły. Podpowiadał ludziom, by z nich brali przykład. I żywił nadzieję, że tylko zgodna praca buduje wielkie dzieła. Po zakończeniu mszy świętej, wszyscy uczestnicy ustawili się do rodzinnej fotografii.

## Goście w ŚODR

Pszczelarze przemaszewowali do Świątokrzeskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, gdzie odbywały się dalsze uroczystości z okazji jubileuszu. Na początku szedł prezes koneckich pszczelarzy **Sławomir Cichy**, za nim sztandary - Świątokrzeskiego Związku Pszczelarzy i kół z: Końskich, Radoszyc, Falkowa, Opczna. Poczty sztandarowe wprowadzono do sali głównej. Wszyscy powstali i zaśpiewali hymn Polski.

Prezes koneckiego koła pszczelarstwa **Sławomir Cichy** witał przybyłych gości: **Grzegorza Pieca**, starostę koneckiego, **Jarosława Mostowskiego**, wicedyrektora ŚODR, **Marianę Jankowskiego**, przewodniczącą Rady Miasta w Radoszycach, **Leszka Bodziocha**, wiceprezydenta PZP, **Andrzeja**



Pszczelarze w sali obrad ośrodka



Odnaczeni statuetkami

**Dąbrowskiego**, prezesa ŚZP w Kielcach, **Iwonę Łodo**, dyrektora biura ŚZP w Kielcach.

Ponadto prezesów kół: **Iwonę Kusztal** ze Stąporkowa, **Tadeusza Cieślaka** z Radoszyc, **Józefa Kołaczka** z Falkowa, **Rafała Goworka** z Opczna, **Mirosława Gięzała** z Ostrowca Świątokrzeskiego. Przybyli również **Dorota Guldzińska**, powiatowy lekarz weterynarii, **Jarosław Stępień** z Nadleśnictwa Barycz, **Maria Borowik** z firmy współpracującej z pszczelarzami.

Serdeczne słowa powitania skierowano do **Zbigniewa Palucha**, honorowego prezesa koneckiego koła, który tę zaszczytną funkcję pełnił przez trzydzieści lat.

## Nieco historii

**Stanisław Janiszewski** sekretarz RKP w Końskich przypomniał historię powstania koła. Pasiecznictwem zaczęli interesować się przedstawiciele różnych grup społeczeństwa. Po 1918 roku pasiecznicy organizowali związki. Od 1924 roku wychodził „Pasiecznictwo Polskie”, specjalistyczny periodyk.

W numerze 5, z 1929 roku ukazała się informacja, że przy Okręgowym Towarzystwie Pszczelniczym z siedzibą w Skarżysku, organizuje się oddział konecki. Wybrano nawet zarząd, komisję rewizyjną. I dalszy rozwój przerwała II wojna światowa.

Po zakończeniu wojny, duże zaangażowanie **Zygmunta Kwietniewskiego** doprowa-

dziło do założenia w 1960 roku Powiatowego Koła Pszczelarzy w Końskich. Na początku lat 70. XX wieku, skupiała 260 pszczelarzy, pochodzących z 80 miejscowości. Posiadali 2000 rodzin pszczelich.

Pod koniec lat 80 XX wieku wielu odeszło z koneckiego koła i założyło koło w Stąporkowie. Od 1989 roku kontynuatorem działalności związkowej prezesa Kwietniewskiego został **Zbigniew Paluch**. I przez 30 lat znakomicie zarządzał i przesyłał Rejonowym Kolem Pszczelarzy w Końskich. Przekazał zarządzanie i przesyłanie **Sławomirovi Cichemu**.

## Gratulacje i medale

Zasłużonym pszczelarzom wręczono pamiątkowe statuetki. Otrzymał je **Mirosław Gięzała**, prezes koła z Ostrowca Świątokrzeskiego i **Tadeusz Cieślak**, prezes koła z Radoszyc.

Natomiast wszyscy pszczelarze, którzy przybyli na jubileuszowe spotkanie otrzymali pamiątkowe medale. Po wprowadzeniu sztandarów wszyscy udali się na wspólny obiad.

**MARIAN KLUSEK**



Śpiewała „Schoła z Modliszewic”



Mszę sprawował im homilię wygłosił ks. Marek Rosiński